
- 1 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

RESOLUCIÓN NÚMERO 202250001117 DE 06/01/2022

“Por la cual se trasladan unos docentes con derechos de carrera del nivel de básica 
secundaria  adscritos a la Secretaría de Educación de Medellín a otras Instituciones 

Educativas oficiales, como resultado del proceso de traslados ordinarios para el 
calendario académico 2022”

LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE MEDELLÍN 

En uso de las facultades legales y en especial las conferidas por la Leyes 115 de 1994, 
715 de 2001; Decretos Nacionales 2277 de 1979, 1278 de 2002 y 1075 de 2015; 
Decretos Municipales 1847 de 2015 y 0883 de 2015, Resolución 2823 de 2002, y

CONSIDERANDO QUE:

El título 5, capítulo 1, del Decreto No 1075 de 2015, “reglamenta el proceso de traslado 
de los servidores públicos docentes y directivos docentes que atienden el servicio 
educativo en los niveles de preescolar, básica y media, administrados por cada una de 
las entidades territoriales certificadas en educación”. 

El proceso ordinario de traslado se realizará de conformidad con lo establecido por los 
artículos 2.4.5.1.2., 2.4.5.1.3. y 2.4.5.1.4, del Decreto 1075 de 2015. Como 
consecuencia de lo anterior, el Ministerio de Educación Nacional, fijará el cronograma 
para la realización de este proceso; y la Secretaría de Educación de Medellín, mediante 
acto administrativo debidamente motivado, lo convocará. 

El Decreto 1075 de 2015, consagra que este proceso tiene como fin garantizar la 
igualdad de oportunidades, transparencia, objetividad y agilidad en los traslados “de los 
servidores públicos docentes y directivos docentes que atienden el servicio educativo en 
los niveles de preescolar, básica y media, administrados por cada una de las entidades 
territoriales certificadas en educación.” 



- 2 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

El Comité́ de Traslados de la Secretaría de Educación de Medellín, formalizado por 
medio de Resolución No 201950097347 del 10 de octubre de 2019, se encargará de 
velar por el cumplimiento de los requisitos fijados por el presente acto administrativo, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 2.4.5.1.3. y 2.4.5.1.4. del Decreto 1075 de 
2015. 

El Ministerio de Educación Nacional, expidió́ la Resolución N° 019177 del 08 de octubre 
de 2021, “Por la cual se fija el cronograma para la realización del proceso ordinario de 
traslados de docentes y directivos docentes estatales con derechos de carrera que 
laboran en instituciones educativas de las entidades territoriales certificadas en 
educación y se dictan otras disposiciones”. 

La Secretaría de Educación de Medellín, por medio de la Resolución N° 202150167369 
del 13 de octubre de 2021, adoptó el cronograma, los criterios y lineamientos 
establecidos por el título 5, capítulo 1, del Decreto No 1075 de 2015, para que los 
docentes y directivos docentes, adscritos al ente territorial Medellín, realicen el trámite 
de solicitud de traslado ordinario individual o por permuta, para el año lectivo 2022. 

De acuerdo con lo dispuesto por la Resolución N° 019177 del 08 de octubre de 2021 y 
la Resolución N° 202150167369 del 13 de octubre de 2021, el segundo reporte de las 
plazas en vacancia definitiva generadas con corte al 30 de octubre de 2019, se realizó 
mediante acto administrativo No 202150173091 del 04 de noviembre de 2021, 
debidamente publicado en la página web de la Secretaría de Educación de Medellín. 

De acuerdo con el cronograma estipulado en la Resolución N° 202150167369 del 13 de 
octubre de 2021, el 09 de diciembre de 2021, a las 3:00 p.m., por medio de acto 
administrativo no 202150181571 del 07 de diciembre de 2021, se publicó la lista de 
docentes y directivos docentes que cumplieron requisitos mínimos para continuar en el 
proceso de traslados ordinarios para el año lectivo 2022.

Posteriormente se dio paso a la etapa de reclamaciones por medio de la habilitación del 
formulario en la página web de la Secretaría de Educación, durante el 10 de diciembre 
de 202, desde las 09:00 a.m. hasta las 5:00 p.m. 

Realizado el estudio y análisis de las reclamaciones presentadas, el 15 de diciembre de 
2021, la Secretaría de Educación de Medellín publicó en su página web las respuestas 
generadas a cada docente que presentó petición durante el desarrollo de esta etapa. 



- 3 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

Finalizada la etapa de reclamaciones y publicadas sus respectivas respuestas, por 
medio de Resolución No 202150187110 del 23 de diciembre de 2021, se publicó la lista 
de docentes y directivos docentes adscritos al ente territorial Medellín, que fueron 
seleccionados en el marco del proceso de traslados ordinarios para el año lectivo 2022. 

Una vez cumplidas a cabalidad todas las etapas establecidas por la Resolución No 
202150167369 del 13 de octubre de 2021, se procederá́ a realizar el traslado de los 
docentes con derechos de carrera que solicitaron ser ubicados en otros 
establecimientos educativos adscritos a la Secretaría de Educación de Medellín, como 
resultado de la convocatoria al  proceso de traslados ordinarios para el año lectivo 2022. 

En mérito de lo expuesto, la Secretaria de Educación de Medellín, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: TRASLADAR a los docentes con derechos de carrera que 
prestan sus servicios profesionales en el nivel de BÁSICA SECUNDARIA y se 
relacionan a continuación, para los establecimientos educativos asignados como 
resultado del proceso de traslados ordinarios para el calendario académico 2022. 

1. Traslados individuales

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

71315879

Dorlan 
Alexander 

Muñoz 
García

Ciencias 
Naturales - 

Física

Institución 
Educativa 
Alvernia

Ciencias 
Naturales - 

Física

Institución 
Educativa 

Diego 
Echavarría 

Misas

1070813940 Duvalier 
Madrid Usuga

71373907
Julián David 

Medina 
Tamayo

Ciencias 
Naturales - 

Física

Institución 
Educativa 
Francisco 
Miranda

Ciencias 
Naturales - 

Física

Institución 
Educativa 
Manuel J. 
Betancur

1098753393
Jaime David 

Delgado 
Méndez



- 4 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

71672894
Santiago De 
Jesús Torres 

Torres

Ciencias 
Naturales - 

Física

Institución 
Educativa 

Camilo Mora 
Carrasquilla

Ciencias 
Naturales - 

Física

Institución 
Educativa 
Nicanor 

Restrepo 
Santamaría

1036643102
Luisa 

Fernanda 
MejÍa Sosa

32352388
Luz Omaira 

Torres 
Ramírez

Ciencias 
Naturales - 

Química

Institución 
Educativa El 

Limonar

Ciencias 
Naturales - 

Química

Institución 
Educativa 

RepÚblica De 
Venezuela

98670313 Andrés 
Quinto Quinto

43925994
Lida Cristina 

González 
Rodríguez

Ciencias 
Naturales - 

Química

Institución 
Educativa 

Rodrigo Lara 
Bonilla

Ciencias 
Naturales - 

Química

Institución 
Educativa 

Finca La Mesa
1035862630

Juan Camilo 
Grajales 
Zapata

71267102

Fabio 
Alejandro 
Paredes 
Oviedo

Ciencias 
Naturales - 

Química

Institución 
Educativa 
Escuela 
Normal 

Superior De 
Medellín

Ciencias 
Naturales - 

Química

Institución 
Educativa La 
Presentación

75092174 Ricardo 
Bueno Largo

71704655
Carlos 
Alberto 

David David

Ciencias 
Naturales - 

Química

Institución 
Educativa 

Fundadores

Ciencias 
Naturales - 

Química

Institución 
Educativa La 
Esperanza

1049644206 Nasly Johana 
Reyes Rivera

71789393
Carlos 

Augusto 
García

Ciencias 
Naturales - 

Química

Institución 
Educativa 

Barrio 
Santander

Ciencias 
Naturales - 

Química

Institución 
Educativa 
Inem José 
Félix De 
Restrepo

1128436802 Nataly Botero 
Rivera

43712084
Liliana Elena 

Arboleda 
Martínez

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 

Institución 
Educativa 

Santa Elena

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 

Institución 
Educativa 
Altavista

1077424763
Jhon Neilson 

Rodríguez 
Cuesta



- 5 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

Ambiental Ambiental

15511088

Héctor 
Weiman 
López 

Carmona

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 

Marco Fidel 
SuÁrez

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 

Santa Elena
43712084

Liliana Elena 
Arboleda 
Martínez

19293862
Luis Hernán 

Narváez 
Rebellon

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 

José Antonio 
Galán

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 

Héctor Abad 
Gómez

37326029
Nubia 

Barbosa 
Navarro

30398326
Catalina 
Calderón 
Londoño

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 

Fátima 
Nutibara - 

Sede Escuela 
Sofía Ospina 
De Navarro

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 
Lucrecio 
Jaramillo 

Vélez

1077442265

Wilson 
Alexander 

Palacio 
Leudo

32108128

Elizabeth 
María 

Tamayo 
Trujillo

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa La 

Milagrosa

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 

Santa Rosa 
De Lima

35602870

Dora 
Ederleys 
Hurtado 

Buenaños

38362646

Andrea 
Viviana 
Miranda 
Morales

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 
Alfonso 
Upegui 
Orozco

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Centro 
Educativo Las 

Playas
71217734

Oscar Ramiro 
Castaño 
Londoño

43507129
Adriana 
María 

Gallego Cruz

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 
Manuela 
Beltrán

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 

Juan De Dios 
Carvajal

54255940
Denys Yadira 

Delgado 
Córdoba



- 6 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

43744297
Inés Patricia 

Palacio 
García

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 

Tulio Ospina

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 
Mariscal 

Robledo - 
Sede Conrado 

González 
Mejía

1077439444
Diana 

Mosquera 
Correa

71526398

Elbin 
Giovanny 

Cano 
Macías

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa San 

Antonio De 
Prado

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa San 
José Obrero

57419952

Sandra 
Janeth 

Hurtado 
Mosquera

78744625

Daniel De 
Jesús 

Blaquicett 
Sánchez

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 

Barrio 
Santander

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa San 

Vicente De 
Paúl

43725744
Yudica 
Andrea 

Herrera Vélez

98567579

Yilmar 
Alonso 

Vásquez 
Arango

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa Villa 

Del Socorro

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 
Lorenza 

Villegas De 
Santos

1067923011 Enoc David 
Arciria Pico

98640540
Diego José 

García 
Morales

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 

Félix Henao 
Botero

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa Las 

Nieves
35604184

Juana 
Berlinda 
Becerra 

Hinestroza

1048208976

Yisneth 
Nathaniela 

Álvarez 
Tobón

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa Villa 

Flora

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 
Pedregal

11806478
Carlos Javier 

Mosquera 
Lemus

1098605494 Sylvia María 
Cacua Ortiz

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 

Institución 
Educativa 

Nuevo 

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 

Institución 
Educativa 
Yermo Y 

1152684669 Andrés 
González 



- 7 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

Ambiental Horizonte Ambiental Parres Hincapié

1130638010
Vanessa 
Carmona 
Navarro

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 

Bello Oriente

Ciencias 
Naturales Y 
Educación 
Ambiental

Institución 
Educativa 

República De 
Honduras

75077830
Javier Andrés 

Cárdenas 
Giraldo

282764 Pilar Giraldo 
Triguero

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 
Jesús Rey

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 

María 
Montessori

1079034020
Karen 

Bejarano 
Rodríguez

32225354 Luz Mary 
Uribe Balbín

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa Fe 
Y Alegría La 

Cima

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 
Lusitania - 

Paz De 
Colombia

70161578

Carlos 
Hernando 

Olaya 
Rodríguez

32255425
Viviana 
Arteaga 
Quiroz

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 

Rodrigo Lara 
Bonilla

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa San 
José Obrero

36069360 Yina Paola 
Rojas Loaiza

43076019

Ángela 
María 

Gutiérrez 
Gallego

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 

Institución 
Educativa Las 

Nieves

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 

Institución 
Educativa 
Inem José 
Félix De 

71219929
Iván Andrés 

Martínez 
Zapata



- 8 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

Constitución 
Política Y 

Democracia

Constitución 
Política Y 

Democracia

Restrepo

71219929
Iván Andrés 

Martínez 
Zapata

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 
Inem José 
Félix De 
Restrepo

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 

Santa Rosa 
De Lima

71274736
Julián Andrés 

Torres 
Sánchez

43222367
Eliana María 

Osorio 
Zapata

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 
Joaquín 
Vallejo 

Arbeláez

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa Villa 

Flora
43606033

Paula Andrea 
Zapata 
Zapata

43275476
Erika 

Yasmin 
López Mejia

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 

Gabriel 
Restrepo 
Moreno

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa La 

Pastora
1026151404

Santiago 
Gallego 
Tamayo

43436587
Rosario Del 

Carmen 
Mejía Pérez

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 

Rafael García 
Herreros

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 
Dinamarca

1045048968

Eliana 
Maryori 
Dávila 

Hernández



- 9 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

43533134

María 
Patricia 
Gómez 
Duque

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 

Antonio Derka 
- Santo 

Domingo - 
Sede 

Institución 
Educativa 

Santo 
Domingo 

Savio

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 

Cefa
1035231120

Julián Andrés 
Ochoa 
Gómez

43617935

Isabel 
Cristina 

Saldarriaga 
Lopera

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa Fe 

Y Alegría José 
María Velaz

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 
Horacio 
Muñoz 

Suescún

1017128019 Alexis Sáenz 
Montoya

70755736
Juan Camilo 

Ospina 
Ochoa

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 
Rosalía 
Suárez

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 

Santa Elena
71769227

Carlos 
Federico 

Pérez Casas

71769227
Carlos 

Federico 
Pérez Casas

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 

Santa Elena

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 

Débora 
Arango

43605759
Luz Teresila 

Barona 
Villamizar



- 10 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

71335490
Henry Arley 

López 
Saldarriaga

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa Sol 

De Oriente

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa Luis 
Carlos Galán 

Sarmiento

43524588
Nery Cecilia 

Cifuentes 
Castro

71643705

Mario 
Alberto 
Guerra 

Montoya

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 

Juan De Dios 
Carvajal

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia-

Caminar En 
Secundaria

Institución 
Educativa 

Héctor Abad 
Gómez

43182348
Flor María 

Vargas 
Henao

71717848
Harles 
López 

González

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa La 

Independencia

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa Luis 
Carlos Galán 

Sarmiento

43426152
Sonia María 

Restrepo 
Tobón

71734054
Luis Felipe 

Rojas 
Ramírez

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 

Alfonso Mora 
Naranjo

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 
Francisco 

Antonio Zea

1053765623
Martin Julián 

Giraldo 
Osorio



- 11 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

71769767
Juan David 

Ordoñez 
Montoya

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 

Santa Juana 
De Lestonac

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa Sor 
Juana Inés De 

La Cruz

1128389083 Sergio Franco 
Toro

98640926
Leonardo 

Zapata 
Hidalgo

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 
Casd José 

María 
Espinosa 

Prieto

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 
Francisco 
Miranda

32184432

Claudia 
Celene 

Quintero 
Guisao

1193357277
David 

Castañeda 
Cardona

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 

Asia Ignaciana

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa El 

Playón
43041008

María Patricia 
Del Valle 

Berrio

71279923
Jonathan 

López 
Jiménez

Educación 
Artística - 

Artes Música

Institución 
Educativa 
Inem José 
Félix De 
Restrepo

Educación 
Artística - 

Artes Música

Institución 
Educativa San 
José Obrero - 
Sede Escuela 

San José

92541557
Ricardo 

Alfonso De 
Oro Torres

71654710
Jhon Jairo 

Usme 
Saldarriaga

Educación 
Artística - 

Artes Música

Institución 
Educativa 

Héctor 
Rogelio 
Montoya

Educación 
Artística - 

Artes Música

Institución 
Educativa 
Casd José 

María 
Espinosa 

Prieto

1017125597

Robín 
Alejandro 

López 
Salazar



- 12 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

8100344
Juan Felipe 

Arango 
Pineda

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 

Ramón 
Múnera 
Lopera

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 

José María 
Bravo 

Márquez

1128448195
María Tatiana 

Correa 
Santana

27087285 Edith Paola 
Tovar Muñoz

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa Fe 
Y Alegría La 

Cima

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 

Pedro Claver 
Aguirre

1040035193 Esteban Ríos 
Usma

43010918 Marleny 
Pérez Varón

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 

Alfonso López 
Pumarejo

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa San 

Lorenzo De 
Aburrá

32255786
Nelly 

Mercedes 
Oliva Álvarez

43538184
Mónica Del 
Socorro Gil 

Pavas

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 

José Celestino 
Mutis

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 
Francisco 

Antonio Zea

43099221
Irma Lucia 

Duque 
Gutiérrez

43741236 Adriana 
Villegas Ríos

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 

Concejo De 
Medellín

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 

Carlos Alberto 
Calderón

52988425

Mónica 
Margarita 
Escobar 
Vargas

71641615

Jorge 
Antonio 
Valencia 
Restrepo

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 

Alfonso López 
- Sede 

Escuela 
Cardenal 
Crisanto 
Luque

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 
Mariscal 
Robledo

1037575974
Lorena 
Posada 
Macías



- 13 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

75081027

Carlos 
Andrés 
Pineda 

González

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 
Eduardo 
Santos

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa La 

Independencia
1017130454

Joan Felipe 
Muñetones 

Mira

88236929
Jean Carlo 

Pinzón 
Flórez

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 

Bello Oriente

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 
Inem José 
Félix De 
Restrepo

1051240931

Andrea 
Carolina 

Rodríguez 
Bastidas

98496094
Alejandro 

Franco 
Castro

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 
Vida Para 

Todos - Sede 
Escuela Sor 
María Luisa 
Courbín - 

Municipal Las 
Estancias

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 
Alvernia

1049619259
Joan 

Sebastián 
Igua Muñoz

98709014

Giorgio 
Emidio 
Molina 
López

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 
Lusitania - 

Paz De 
Colombia

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 

Santa Rosa 
De Lima

1074186559

Jhonattan 
Stywear 
Alvarado 
Suárez

1035419196 Clara Elena 
Mojica Vélez

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa La 

Libertad

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 

Javiera 
Londoño

1128388834

María 
Azucena 

López 
Martínez

1047967262
Luis Carlos 

Naranjo 
Ospina

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa Fe 
Y Alegría La 

Cima

Educación 
Artística - 

Artes 
Plásticas

Institución 
Educativa 
Escuela 
Normal 

Superior De 

98646872
Miguel Ángel 

Carvajal 
Periañez



- 14 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

Medellín

43526077
Zuleima 
Astrid 

Barrada

Educación 
Ética Y En 

Valores 
Humanos

Institución 
Educativa 

Ciudad Don 
Bosco

Educación 
Ética Y En 

Valores 
Humanos

Institución 
Educativa 
Jesús Rey

71670058

Carlos 
Alberto 

Ceballos 
Eusse

98557114
John Fredy 

Tabares 
Penagos

Educación 
Ética Y En 

Valores 
Humanos

Institución 
Educativa La 

Independencia

Educación 
Ética Y En 

Valores 
Humanos

Institución 
Educativa San 

Antonio De 
Prado

1061431791
Dolly Neira 
González 
Valencia

98592451 Arturo Emilio 
Marín Rúa

Educación 
Ética Y En 

Valores 
Humanos

Institución 
Educativa 
Reino De 
Bélgica

Educación 
Ética Y En 

Valores 
Humanos

Institución 
Educativa 

Santa Teresa
1075214184

Fredy Enrique 
Valderrama 
Gutiérrez

8418624

John 
Alexander 
Machado 

Loaiza

Educación 
Física, 

Recreación Y 
Deportes

Institución 
Educativa San 

Benito

Educación 
Física, 

Recreación Y 
Deportes

Institución 
Educativa 

José Acevedo 
Y Gómez

1077438868
Yuberth 
Cabrera 
Palacios

21595875

Karol 
Marcela 
Vargas 

Arboleda

Educación 
Física, 

Recreación Y 
Deportes

Institución 
Educativa 

Aures

Educación 
Física, 

Recreación Y 
Deportes

Institución 
Educativa 
Mater Dei

1037611566
Oscar Mario 

Villegas 
Lozano

43639739
Natalia 

Alejandra 
Ochoa Cano

Educación 
Física, 

Recreación Y 
Deportes

Institución 
Educativa 

Fátima 
Nutibara - 

Sede Escuela 
Sofía Ospina 
De Navarro

Educación 
Física, 

Recreación Y 
Deportes

Institución 
Educativa 
Francisco 

Antonio Zea

52965155
Diana 

Eduvina 
Magali Torres



- 15 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

71699286

Gabriel 
Jaime 

Valencia 
Serna

Educación 
Física, 

Recreación Y 
Deportes

Institución 
Educativa 
Blanquizal

Educación 
Física, 

Recreación Y 
Deportes

Institución 
Educativa 

Rafael García 
Herreros

8063255

Diego 
Alejandro 
Taborda 
Álzate

98500231

Luis 
Eduardo 
Álvarez 
Correa

Educación 
Física, 

Recreación Y 
Deportes

Institución 
Educativa 

Jesús María 
El Rosal

Educación 
Física, 

Recreación Y 
Deportes

Institución 
Educativa 

Asia Ignaciana
21560996

María Zoenny 
Álvarez 
Yepes

1152189644

Yeimer 
Andrés 

Sanclemente 
Agualimpia

Educación 
Física, 

Recreación Y 
Deportes

Institución 
Educativa 

Barrio Olaya 
Herrera

Educación 
Física, 

Recreación Y 
Deportes

Institución 
Educativa 

Finca La Mesa
75057175

Luis 
Fernando 

García 
Herrera

13410601
Zoilo Antonio 

Díaz 
Mendoza

Educación 
Religiosa

Institución 
Educativa San 
José Obrero - 
Sede Escuela 

San José

Educación 
Religiosa

Institución 
Educativa 

Santa Elena
3730342

Alexi Antonio 
Molina 
Cantillo

37728381
Nohora 

Alcira Zabala 
Sanabria

Educación 
Religiosa

Institución 
Educativa 

Fátima 
Nutibara - 

Sede Escuela 
Sofía Ospina 
De Navarro

Educación 
Religiosa

Institución 
Educativa 

Octavio Harry 
- Jacqueline 

Kennedy

52929032
Diana Patricia 

Rodríguez 
Camargo

43154247

Doris 
Patricia 
Ramírez 
Buritica

Educación 
Religiosa

Institución 
Educativa 
Jesús Rey

Educación 
Religiosa

Institución 
Educativa 

Gabriel García 
Márquez

98687141

Manuel 
Enrique 
Marmol 

Guerrero

71367200
Diego 

Andrés 
Ramírez 

Educación 
Religiosa

Institución 
Educativa 
Rosalía 

Educación 
Religiosa

Institución 
Educativa 

1214715622 Diego Luis 
Álvarez 



- 16 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

Ramírez Suárez Alvernia Grajales

71260302

Wilder 
Martin 

Aristizábal 
Cardona

Filosofía
Institución 

Educativa La 
Sierra

Filosofía
Institución 
Educativa 

Santa Elena
98691733

Gabriel Jaime 
Jaramillo 
Montoya

5207458

Héctor 
Marcial 

Arciniegas 
Lagos

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Ciudadela Las 
Américas

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Julio Cesar 
García

1128272044 Elizabeth 
Taborda Caro

8061602
Anderson 

Rojas 
Zapata

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa La 

Salle De 
Campoamor

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 
Inem José 
Félix De 
Restrepo

21853560
Doris Adiela 

Monsalve 
Arboleda

15370556
Jasson 
Camilo 

Quiroz Arcila

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa El 

Pinal

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 
Gonzalo 
Restrepo 
Jaramillo

43049687
Haroom 
Betancur 
Botero

32183422
Ana Lucía 
Restrepo 
Moreno

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

José Antonio 
Galán

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 
Antonio 
Ricaurte

43260312
Janney 
Beleño 
Verano

32206270 Ana Carolina 
Pinto Nocua

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Tomás 
Carrasquilla

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 
Francisco 

Antonio Zea

1017173221
Katherine 
Buritica 
Torres



- 17 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

35546310

Charis 
Adriana 
Sánchez 
Quinto

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa San 
Francisco De 

Asís

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Félix Henao 
Botero

1020421222
Carlos Mario 

Restrepo 
Tamayo

39326791
Blanca Nelly 

Taborda 
Herrera

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Hernán Toro 
Agudelo

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Pradito
71384095

Javier 
Antonio 
Castaño 
Castaño

42139876
Olga Lucía 

Muñoz 
Lopera

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 
Kennedy

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Tomás 
Carrasquilla

1019110683
Andrea Del 
Pilar Castro 

Prada

42877821

Marleny Del 
Carmen 
Tobón 
Roldan

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 
Doce De 
Octubre

Humanidades 
Y Lengua 

Castellana- 
Caminar En 
Secundaria

Institución 
Educativa 

Santa Rosa 
De Lima

26290573

Lesty 
Nicolaza 
Rentería 
Rentería

43262657

Claudia 
Giovanna 
Escudero 

Zapata

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 
Maestro 
Arenas 

Betancur - 
Sede Escuela 

Castilla

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

República De 
Uruguay

42937138 Rosmira 
Muñoz Toro

43542586

Beatriz 
Elena 

Rodríguez 
Torres

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa Fe 
Y Alegría La 

Cima

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

José Roberto 
Vásquez

12020375
Wisner Odin 

Machado 
Moreno

43573112
Claudia 
Patricia 
Quintero 

Humanidades 
Y Lengua 

Institución 
Educativa 
Félix De 

Humanidades 
Y Lengua 

Institución 
Educativa 

Diego 

42693981 Laura 
Yanneth Ruiz 



- 18 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

Londoño Castellana Bedout 
Moreno

Castellana Echavarría 
Misas

Monsalve

43595364

Diana 
Patricia 

Atehortua 
Henao

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

José María 
Bravo 

Márquez

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa Fe 
Y Alegría Luis 

Amigo

32181217
Natalia María 

Monsalve 
Castro

43735338
Alejandra 

Tobón 
Espinal

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

José María 
Bernal

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 
Monseñor 
Francisco 

Cristóbal Toro

31370573
Elisa América 

Obregón 
Mosquera

43752931
Erika Andrea 

Ochoa 
Céspedes

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa San 

Antonio De 
Prado

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa San 
José Obrero

52634333

Martha 
Janneth 

Cárdenas 
Moreno

43812201
Sandra Nury 

Roldan 
Herrera

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa Lola 

González

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Santa Teresa
43364438

Liliana Ester 
Gutiérrez 
Tamayo

70951231

Nevardo 
Antonio 
Álzate 

Zuluaga

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 
Federico 
Ozanam

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Gilberto Álzate 
Avendaño

43925883
Maribell 
Tabares 
Ospina

71331355

Luis 
Fernando 
Bastidas 
Arango

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Héctor 
Rogelio 
Montoya

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Cefa
41635463 Lilia Montaña 

Rodríguez



- 19 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

71683555

Julián De 
Jesús 
Zapata 
Álvarez

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 
Cristóbal 

Colon

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 
Pedregal

54256880
Rosney 

Ibarguen 
González

71770840

Javier 
Mauricio 
Castaño 
Rivera

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 
Maestro 

Fernando 
Botero

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Barrio Olaya 
Herrera

43084163
Gloria Eleida 

Pineda 
Zapata

79445079
Jaime 

Camargo 
Castro

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa La 

Pastora

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 
Arzobispo 

Tulio Botero 
Salazar

1052409983
Miguel Ángel 

Cuevas 
Santos

98591208
Edisson 

Fernando 
Maya Cano

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Juan María 
Céspedes

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Javiera 
Londoño 
Sevilla

1065649204 José Tomás 
Fragoso Soto

98647890

Fredy 
Alonso 
Areiza 
Suárez

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa Sol 

De Oriente

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Miraflores - 
Luis Eduardo 

Valencia 
García

1152213610 Daniela Mejía 
Torres

1039448990
Nicole Ann 
Restrepo 

Berrio

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 
Gabriela 
Gómez 
Carvajal

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Octavio Harry 
- Jacqueline 

Kennedy

1128417702 Nayive Melo 
Duque



- 20 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

1128464761
Daniel 

Alberto Ruiz 
Suárez

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Rodrigo Lara 
Bonilla

Humanidades 
Y Lengua 
Castellana

Institución 
Educativa 

Santa Elena
10308273

Oscar 
Eduardo 
Imbachi 
Muñoz

11156020

Carlos 
Andrés 
Gómez 

González

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 
Eduardo 
Santos

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 
Rosalía 
Suárez

1108454676
Yolanda 

Rodríguez 
Flórez

71674476
Juan Ignacio 

Cano 
Venegas

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Aures - Sede 
Escuela Aures

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Barrio Santa 
Cruz

11793546 Aníbal 
Moreno Mena

11793546
Aníbal 

Moreno 
Mena

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Barrio Santa 
Cruz

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Alcaldía De 
Medellín

1020410232
Héctor David 

Escobar 
Zuluaga

11938017
Juan Carlos 

Ramos 
Rivas

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa La 

Independencia

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Miraflores - 
Luis Eduardo 

Valencia 
García

1077428671
Lina Marcela 

Ramírez 
García

39360049

Yamile 
Alejandra 
Gómez 

Hernández

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Barrio Olaya 
Herrera

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Finca La Mesa
44003670 Catalina 

Torres Zapata

43538025

Sandra 
María 

Barrientos 
Cuellar

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

República De 
Honduras

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa Ciro 

Mendía
43632667 Hilda Mardey 

Usuga Ortiz



- 21 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

43587739
Eliana María 

Sánchez 
Montoya

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 
Félix De 
Bedout 
Moreno

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Diego 
Echavarría 

Misas

43050549
Gladys María 
Hernández 

Cano

43668010
Sor Mery 
Londoño 

Velásquez

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Asia Ignaciana

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Cefa
43039019 Diana Rojas 

Hurtado

43684824
Martha Nelly 

Sánchez 
Zamudio

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 
Federico 
Ozanam

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 
Merceditas 

Gómez 
Martínez

1098740927

Carlos 
Alberto 
Pereira 
Villamil

43873869
Alejandra 

Rubio 
Gaviria

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Tomás 
Carrasquilla

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 
Cristóbal 

Colon

94391484
Yuber 

Palacios 
Córdoba

54255704
Felicita 
Arriaga 

Guevara

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Barrio 
Santander - 

Sede Escuela 
Estado De 

Israel

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Diego 
Echavarría 

Misas

1117507476

Wilmer 
Andrés 
Vargas 
Nuñez

54258204 Zulima Mena 
Palacios

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Santos 
Ángeles 

Custodios

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa San 

Pablo
1067926651

Claudia Natali 
Hernández 

Pérez



- 22 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

1067926651

Claudia 
Natali 

Hernández 
Pérez

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa San 

Pablo

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

José María 
Bravo 

Márquez

11809421
Jhon Jarol 
Hinestroza 
Martínez

70829005

James 
Johone 
Cataño 
Idarraga

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa Sol 

De Oriente

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa San 

Lorenzo De 
Aburrá

1035850185
Diana Patricia 

Arango 
Rivera

71211651

José 
Mauricio 

Atehortua 
Usuga

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa Ana 
De Castrillón

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa El 
Triunfo Santa 

Teresa

43613663
Merylein 
Higuita 
Lopera

71420942

Edgar 
Ernesto 
García 
López

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Tulio Ospina

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Ángela 
Restrepo

43985520
Melissa 
Córdoba 
Arango

75064556
John Jairo 
Montoya 
García

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Ramón 
Múnera 
Lopera

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Cefa
98589168

Juan Carlos 
Ramírez 
Torres

94063249
Pedro 
Andrés 

Otero Otero

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 
Ciudadela 

Nuevo 
Occidente

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

María 
Montessori

1046813474

Vanessa 
Paola 

Meneses 
Celedon

1017208391
Laura 

Victoria 
Beltrán Arias

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa La 

Independencia

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 
Samuel 

Barrientos 

1067880124 Alex Daniel 
Otero López



- 23 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

Restrepo

1077424357
Jessika 

Ibarguen 
Maturana

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Tulio Ospina

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Rafael García 
Herreros

43809257
Lina Yanet 

Puerta 
Zapata

1077442249
Samir 

Agualimpia 
Robledo

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 
Vallejuelos

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa Villa 
Del Socorro - 

Sede Villa 
Niza

11811446

Guillermo 
Ferney 

Albornoz 
Moreno

1130626509

Jhunnix 
Smith 

Moncada 
Roso

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Gabriel 
Restrepo 
Moreno

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Javiera 
Londoño 
Sevilla

1126864620

Lina 
Fernanda 
Baquero 
Rubiano

71707683
Wilson León 

Álvarez 
Montoya

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa 

Jorge Eliecer 
Gaitán

Idioma 
Extranjero - 

Inglés

Institución 
Educativa Fe 

Y Alegría José 
María Velaz

42990872
Luz Edilma 

Murillo 
Atehortúa

4799754
Yefferson 
Palacios 

Mosquera
Matemáticas

Institución 
Educativa 

Javiera 
Londoño

Matemáticas

Institución 
Educativa 
Asamblea 

Departamental

98580916

Jhon 
Alexander 
Estrada 
Pérez

6357954
José María 

Ramírez 
Álzate

Matemáticas

Institución 
Educativa 
Pedro Luis 

Villa

Matemáticas

Institución 
Educativa 
Ciudadela 

Nuevo 
Occidente

43274015
Ana María 
Quintero 
Martínez



- 24 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

7557651

Miguel 
Fernando 
Restrepo 
Gallego

Matemáticas

Institución 
Educativa 

Débora 
Arango

Matemáticas

Institución 
Educativa 

Miraflores - 
Luis Eduardo 

Valencia 
García

1140887639
Orlando 

Rafael Vos 
Romero

8160796

Cesar 
Augusto 
Osorno 

Monsalve

Matemáticas

Institución 
Educativa 
Pedro Luis 

Villa

Matemáticas

Institución 
Educativa 
Presbítero 

Juan J. 
Escobar

1062607806
Jesús David 

Otero 
Durango

11809550
Hader 

Palacios 
Bejarano

Matemáticas

Institución 
Educativa 
Escuela 
Normal 

Superior De 
Medellín

Matemáticas

Institución 
Educativa San 

Antonio De 
Prado

8414559
Miguel Ángel 

Palacio 
Valencia

15309038

Mario 
Alberto 

Valencia 
Rivera

Matemáticas

Institución 
Educativa 
Gonzalo 
Restrepo 
Jaramillo

Matemáticas

Institución 
Educativa 
Mariscal 
Robledo

43919853

Claudia 
Marcela 
Vásquez 

Sierra

15373102
John Faber 
Saldarriaga 

Zapata
Matemáticas

Institución 
Educativa 

Camilo Mora 
Carrasquilla

Matemáticas
Institución 
Educativa 
Juan XXIII

1041326751

Deison 
Fernando 

Rivera 
Quintero

15518936
Lucas 
Vallejo 

Márquez
Matemáticas

Institución 
Educativa Villa 
Del Socorro - 
Sede Escuela 

Fidel A. 

Matemáticas
Institución 
Educativa 

Asia Ignaciana
1098745525

Oscar 
Mauricio 
Manrique 

Díaz



- 25 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

Saldarriaga

32140410
Sandra 
Milena 
Zapata

Matemáticas

Institución 
Educativa 

Camilo Torres 
Restrepo

Matemáticas

Institución 
Educativa 

Alcaldía De 
Medellín

15448546
Manuel Adán 

Ramírez 
Arcila

32184819

Luisa 
Fernanda 

Marín 
Ramírez

Matemáticas

Institución 
Educativa 

Tomás 
Carrasquilla

Matemáticas
Institución 

Educativa El 
Corazón

71648664
Félix Antonio 

Jaramillo 
Urrea

39178083
Margarita 

María Álzate 
Sierra

Matemáticas

Institución 
Educativa 

Juan De La 
Cruz Posada - 
Sede Escuela 
Agustín Nieto 

Caballero

Matemáticas

Institución 
Educativa 

José Acevedo 
Y Gómez

1052700364 Andrés Ortiz 
Martínez

42789742
Liliana María 

López 
Vásquez

Matemáticas
Institución 

Educativa La 
Independencia

Matemáticas
Institución 
Educativa 

Fundadores
42999586

María Gladys 
Londoño 

Hernández

98484457

Mauricio 
Jesús 

Valencia 
Quiceno

Matemáticas

Institución 
Educativa 

José Eusebio 
Caro

Matemáticas

Institución 
Educativa 

Gilberto Álzate 
Avendaño

1128283532 Mauricio Pino 
Martínez

43209762

Diana 
Patricia 

Aristizábal 
Zuluaga

Matemáticas

Institución 
Educativa 

Juan María 
Céspedes

Matemáticas

Institución 
Educativa 
Horacio 
Muñoz 

Suescún

32321621 Beatriz Elena 
Giraldo Ruiz



- 26 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

43250123

Natalia 
Alegría 

Meneses 
Ramírez

Matemáticas

Institución 
Educativa 

Rodrigo Lara 
Bonilla

Matemáticas
Institución 

Educativa El 
Bosque

98569806
Emerson De 
J. Cardona 

Ramírez

43512376
Yanet María 

Moscote 
Marulanda

Matemáticas

Institución 
Educativa 

Santos 
Ángeles 

Custodios

Matemáticas
Institución 
Educativa 

Santa Elena
71789552

Oscar 
Giovanni 
Giraldo 
Salazar

71789552

Oscar 
Giovanni 
Giraldo 
Salazar

Matemáticas
Institución 
Educativa 

Santa Elena
Matemáticas

Institución 
Educativa 
Asamblea 

Departamental

71118613
Luis 

Alejandro 
Posada Pérez

98517953
Oscar 

Granada 
Ramírez

Matemáticas

Institución 
Educativa 
Doce De 
Octubre

Matemáticas
Institución 
Educativa 

Santa Elena
98621771

Luis 
Fernando 
Gómez 
Zapata

43613610
Yamile 

Buitrago 
Sánchez

Matemáticas

Institución 
Educativa 
Joaquín 
Vallejo 

Arbeláez

Matemáticas

Institución 
Educativa 

República De 
Venezuela

1039459776
Duver Alexis 
Fernández 

Gallego

43708705

Claudia 
Patricia 
Herrera 
Olaya

Matemáticas

Institución 
Educativa 

Pedro Octavio 
Amado

Matemáticas

Institución 
Educativa 

Ángela 
Restrepo

1079409561

Fhanor 
Leonardo 
Herrera 
Rivera

70568514

Jorge 
Humberto 
Martínez 
Murillo

Matemáticas
Institución 

Educativa La 
Piedad

Matemáticas

Institución 
Educativa 
Asamblea 

Departamental

43253067 Alejandra 
Pineda Patiño



- 27 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

71608043
Jairo Alberto 

Cardona 
Pareja

Matemáticas

Institución 
Educativa 

República De 
Honduras

Matemáticas
Institución 
Educativa 

Finca La Mesa
39178733

Yenny 
Andrea 

Rentería 
Marín

71667315
Octavio 
Córdoba 

Echavarría
Matemáticas

Institución 
Educativa Sol 

De Oriente
Matemáticas

Institución 
Educativa 
Pedregal

1017155744
Luis Alonso 

Vargas 
Restrepo

71668888
Néstor Raúl 

Durango 
Londoño

Matemáticas

Institución 
Educativa 

José Celestino 
Mutis

Matemáticas
Institución 
Educativa 
Caracas

77029079 Franklin Soto 
Ruiz

75100199
Johny Edwar 

Henao 
Guzmán

Matemáticas

Institución 
Educativa 

Rodrigo Lara 
Bonilla

Matemáticas

Institución 
Educativa 
Cristóbal 

Colon

1067890925
Luis Carlos 
Carmona 

Soto

79893954
Francisco 

Javier 
Gómez

Matemáticas

Institución 
Educativa 
Félix De 
Bedout 
Moreno

Matemáticas
Institución 
Educativa 
Dinamarca

1036395685
Andrea 
Gallego 
Gómez

98708393
Johan Arley 

Jaramillo 
Pino

Matemáticas

Institución 
Educativa 

Héctor 
Rogelio 
Montoya

Matemáticas
Institución 
Educativa 

Cefa
1140848141

Pablo Emilio 
Gutiérrez 
Duncan

1035415518
July Johana 

Yepes 
Yepes

Matemáticas
Institución 

Educativa La 
Avanzada

Matemáticas
Institución 
Educativa 

Tricentenario
43616330

Marysol 
Lopera 
Tapias



- 28 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

3414872
Danilo 

González 
Arias

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa El 

Corazón

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 
Lusitania - 

Paz De 
Colombia

98661685

Camilo 
Ernesto 

Fernández 
Zapata

98661685

Camilo 
Ernesto 

Fernández 
Zapata

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 
Lusitania - 

Paz De 
Colombia

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa Fe 

Y Alegría 
Granizal

1067861841 Jorge Luis 
Buelvas Páez

12020355 Luis Carlos 
Quinto Rojas

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa El 

Picachito

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa Luis 
Carlos Galán 

Sarmiento

43606219
Catalina 

Alexandra 
Arias Duque

35604735
Ana Delis 
Sánchez 

Perea

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 
Presbítero 

Antonio José 
Bernal 

Londoño, S.J.

Tecnología E 
Informática- 
Caminar En 
Secundaria

Institución 
Educativa 

Héctor Abad 
Gómez

43556344
Isabel 

Cristina Ortiz 
Tamayo

43626718
Lina María 
Quintero 

Vélez

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 

Tomás 
Carrasquilla

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa Villa 

Del Socorro
1067842081 Kelly Johana 

Torres López

43906307
Dahiana 

María 
Correa Gil

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa Fe 

Y Alegría 
Popular 1

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 
Félix De 
Bedout 
Moreno

1128283982 Jhon Jairo 
Molina Sáenz



- 29 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

CC NOMBRE ÁREA 
ACTUAL IE ACTUAL ÁREA 

APROBADA
IE 

APROBADA CC
EN 

REEMPLAZO 
DE

71379018

Carlos 
Giovany 
Valencia 
Cifuentes

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa San 

Nicolás

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 

Montecarlo - 
Guillermo 

Gaviria Correa

8032432
Alejandro 
Román 
Palacio

71625616

Carlos 
Ernesto 
Cano 

Restrepo

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 

Javiera 
Londoño

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 
Colegio 

Loyola Para 
La Ciencia Y 

La Innovación

7722328
Christian 

David Barrios 
Carrera

71785355
Alberto León 

Vásquez 
Giraldo

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 
Kennedy

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 
Colegio 

Loyola Para 
La Ciencia Y 

La Innovación

92556779

Luis 
Fernando 

Quiroz 
Martínez

75070151
Jorge Iván 
Rodríguez 

Alemán

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 

Javiera 
Londoño

Tecnología E 
Informática

Institución 
Educativa 

Juan De Dios 
Carvajal

43560014
Yised 

Guevara 
Betancur



- 30 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

2. Traslados por permuta

CC NOMBRE ÀREA 
ACTUAL

IE 
ACTUAL

ÁREA 
APROBADA

IE 
APROBADA CC

EN 
REEMPLAZO 

DE

98622828

Bayron 
Alexander 
Restrepo 

Rivera

Educación 
Física, 

Recreación Y 
Deportes

Institución 
Educativa 
América

Educación 
Física, 

Recreación Y 
Deportes

Instituto 
Técnico 

Industrial 
Pascual Bravo

70508567 Luis Felipe 
Gómez Zuluaga

70508567
Luis Felipe 

Gómez 
Zuluaga

Educación 
Física, 

Recreación Y 
Deportes

Instituto 
Técnico 

Industrial 
Pascual 
Bravo

Educación 
Física, 

Recreación Y 
Deportes

Institución 
Educativa 
América

98622828
Bayron 

Alexander 
Restrepo Rivera

43725989
Mónica 
Viviana 

Areiza Ortiz

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 

San 
Cristóbal

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa Juan 

María 
Céspedes

70084442
John Jairo 

Medina 
Barrientos

70084442
John Jairo 

Medina 
Barrientos

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa 

Juan María 
Céspedes

Ciencias 
Sociales, 
Historia, 

Geografía, 
Constitución 

Política Y 
Democracia

Institución 
Educativa San 

Cristóbal
43725989 Mónica Viviana 

Areiza Ortiz

ARTÍCULO SEGUNDO: De conformidad con la Resolución N° 019177 del 08 de 
octubre de 2021, mientras permanezca vigente la emergencia sanitaria declarada por el 
Ministerio de Salud y Protección Social, la notificación o comunicación de los actos 
administrativos que se expidan dentro del proceso ordinario de traslados, se realizará 
por medios electrónicos de conformidad con lo establecido por el artículo 04 del Decreto 
491 de 2020. En caso contrario se hará́ de conformidad con lo previsto por el artículo 61 
y siguientes de la Ley 1437 de 2011. 



- 31 -
Centro Administrativo Municipal (CAM)

Calle 44 No. 52 - 165. Código Postal 50015
 Línea Única de Atención Ciudadanía 44 44 144

Conmutador 385 5555. www.medellin.gov.co  

ARTÍCULO TERCERO: Los docentes y directivos docentes iniciarán labores en la 
nueva Institución Educativa inmediatamente quede en firme la notificación del presente 
acto administrativo, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 87 de la Ley 1437 de 
2011. 

ARTÍCULO CUARTO: Comuníquese la presente decisión al área de Nómina para lo de 
su competencia y archívese la novedad en la hoja de vida correspondiente.

ARTÍCULO QUINTO: Por tratarse de una solicitud voluntaria, contra la decisión 
contenida en este acto administrativo no proceden los recursos contemplados en la Ley.

ARTÍCULO SEXTO: El presente acto administrativo tiene efectos jurídicos y fiscales a 
partir de su notificación.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

ALEXANDRA AGUDELO RUIZ
SECRETARIA DE DESPACHO

Proyectó: Carolina 
Ramírez Corrales

Abogada de apoyo

Aprobó: Juan Camilo 
Villada Ríos

Director Técnico Talento 
Humano

Revisó: Isabel Angarita 
Nieto, Líder de programa 

Jurídico

Aprobó: Juan David Agudelo 
Restrepo, Subsecretario 

Administrativa y Financiera 

Aprobó: María Patricia 
Ariza Velasco, Asesora 
Jurídica de Despacho


